Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

12Disponibilização: segunda-feira, 24 de julho de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3123Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 26/2023/CGJCE

Dispõe acerca da prorrogação do prazo para concluir a Sindicância nos autos do Processo Administrativo de n° 0007404-
63.2022.2.00.0000 (sistema PJeCOR).

A DESEMBARGADORA MARIA EDNA MARTINS, Corregedora-Geral da Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 21/2023/CGJCE, publicada no Diário da Justiça de 20/06/2023, que instaurou
Sindicância nos autos do Procedimento Administrativo nº 0007404-63.2022.2.00.0000 (sistema PJeCOR);

CONSIDERANDO os termos da decisão proferida pela Corregedora-Geral da Justiça (ID 3128588), nos autos da Sindicância
Administrativa de nº 0007404-63.2022.2.00.0000 (sistema PJeCOR);

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar o prazo para conclusão dos trabalhos sindicantes, estendendo-se por mais 30 (trinta) dias, contados a
partir da publicação desta portaria.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Gabinete da Corregedora-Geral da Justiça, Fortaleza-CE, 21 de julho de 2023.

DESEMBARGADORA MARIA EDNA MARTINS
CORREGEDORA-GERAL DA JUSTIÇA

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA n. 860/2023

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,
Juíza de Direito, Solange Menezes Holanda, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n. 8510324-05.2023.8.06.0001, que trata do afastamento do
exercício das atividades judicantes da Juíza de Direito Ana Carolina Montenegro Cavalcanti, titular da 10ª Vara Cível;

RESOLVE:

Artigo. 1º - Designar o Juiz de Direito Cid Peixoto do Amaral Neto, titular da 3ª Vara Cível, para, sem prejuízo de suas
atribuições, responder pela 10ª Vara Cível, no período de 31 de julho de 2023 a 04 de agosto de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 24 de julho de 2023.

Solange Menezes Holanda
JUÍZA DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA

PORTARIA n. 867/2023

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,
Juíza de Direito, Solange Menezes Holanda, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a posse do Juiz de Direito Djalma Teixeira Benevides, titular da 8ª Unidade de Juizado Especial Criminal
desta Capital, no cargo de Desembargador do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar o Juiz Luiz Carlos Saraiva Guerra, titular do 2º Juizado Auxiliar das Unidades de Juizados Especiais,
para, sem prejuízo das suas atribuições, responder pela 8ª Unidade de Juizado Especial Criminal, no período de 1º de agosto
de 2023 a 31 de outubro de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 21 de julho 2023.

Solange Menezes Holanda
JUÍZA DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA

ANGELINA NOT
Realce